
 由 主党総裁選挙 候補者に対する提 への回答について 

このたび、 由 主党総裁選挙に臨まれる候補者に対し、全国知事会の「自
由 主党総裁選挙立候補者に対する提言」について御意見をお伺いしたところ、
両候補から御回答をいただきました。 

過密日程の中、御回答をいただき、深く感謝を申し上げます。本会の提言に
ついて、全ての項目に御賛同いただいたことを、大変心強く思っております。 

両候補には、「大規模災害からの早期復旧・復興」、「地方自治、地方税財源
の充実・強化」、「社会に活力をもたらす健康立国の実現」、「地方への人の流れ
の創出等による地方創生の実現」などに向けて、「行動する知事会」である我々
とともに全力で取り組んでいただくことを御期待申し上げます。 

最後に、地方の力を日本の活力として引き出していく新たな国家の実現に向
けて、党をあげて邁進されますよう、お願いいたします。 

 平成３０年９月１８日  

                          全国知事会  会  
                   埼玉県知事   上 田 清 司 

全国知事会 
 総合戦略・政権評価特別委員会委員 

                  徳島県知事   飯 泉  嘉 門 


